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松 島 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ６ 号 ）



議案第７４号

令和３年度　松島町一般会計補正予算（第６号）

　令和３年度松島町の一般会計補正予算(第６号)は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

　とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条　債務負担行為の追加は、「第２表　債務負担行為補正」による。

令和３年１２月１５日提出

松島町長　櫻　井　公　一

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，０６０，１３３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７，５６１，７１３千円



第１表　歳入歳出予算補正
１　歳入

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                                            -1-                                                                            

１１ 国有提供施設等所在市町村助成交 １９，６４６ △１，１９１ １８，４５５

付金                          　１ 国有提供施設等所在市町村助成交 １９，６４６ △１，１９１ １８，４５５

付金                          

１７ 国 庫 支 出 金 ５４１，１９６ １１２，９６９ ６５４，１６５

　１ 国 庫 負 担 金 ３２２，６０３ ３２，０００ ３５４，６０３

　２ 国 庫 補 助 金 ２０３，７４２ ８０，５２９ ２８４，２７１

　３ 委 託 金 １４，８５１ ４４０ １５，２９１

１８ 県 支 出 金 ８０６，０４６ △１３８，１９７ ６６７，８４９

　１ 県 負 担 金 １７１，４６２ １３，９２３ １８５，３８５

　２ 県 補 助 金 ６０３，３６８ △１５２，１２０ ４５１，２４８

２１ 繰 入 金 ３１６，２３５ １，０６３，９７２ １，３８０，２０７

　１ 特 別 会 計 繰 入 金 ３６，８４８ ２，４５４ ３９，３０２

　２ 基 金 繰 入 金 ２７９，３８７ １，０６１，５１８ １，３４０，９０５

２３ 諸 収 入 １９６，５４０ ２２，５８０ ２１９，１２０

　５ 雑 入 ９７，８０８ ２２，５８０ １２０，３８８

４，６２１，９１７ ４，６２１，９１７

６，５０１，５８０ １，０６０，１３３ ７，５６１，７１３



２　歳出
（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額
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　１ 議 会 費 １１５，６６８ １０ １１５，６７８

　１ 議 会 費 １１５，６６８ １０ １１５，６７８

　２ 総 務 費 １，６４８，５４９ ８９９，８１９ ２，５４８，３６８

　１ 総 務 管 理 費 １，４４１，７４３ ８９９，３９９ ２，３４１，１４２

　２ 徴 税 費 １０２，３６１ ３１０ １０２，６７１

　３ 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 ４５，１９６ １１０ ４５，３０６

　３ 民 生 費 １，８５９，２５１ １５１，４９０ ２，０１０，７４１

　１ 社 会 福 祉 費 １，２０７，２９２ ７０，５５４ １，２７７，８４６

　２ 児 童 福 祉 費 ６５１，９４９ ８０，９３６ ７３２，８８５

　４ 衛 生 費 ４９５，７３５ １，０３０ ４９６，７６５

　１ 保 健 衛 生 費 ２５０，８１５ １，０３０ ２５１，８４５

　６ 農 林 水 産 業 費 １５７，１７６ ７９０ １５７，９６６

　１ 農 業 費 ９８，７９６ ４８０ ９９，２７６

　２ 林 業 費 ４５，１２７ １００ ４５，２２７

　３ 水 産 業 費 １３，２５３ ２１０ １３，４６３

　８ 土 木 費 ６２７，８６９ ８，４７０ ６３６，３３９

　１ 土 木 管 理 費 ７１，８１８ ６７０ ７２，４８８

　２ 道 路 橋 梁 費 ９２，７５２ １５０ ９２，９０２

　５ 都 市 計 画 費 ４４８，３７３ ７，６５０ ４５６，０２３

１０ 教 育 費 ５５２，５８２ △１，４７６ ５５１，１０６

　１ 教 育 総 務 費 １１１，５７３ ２００ １１１，７７３

　４ 社 会 教 育 費 ７８，０３７ ４５４ ７８，４９１

　５ 保 健 体 育 費 １５３，４００ ６０ １５３，４６０

　６ 幼 稚 園 費 ７６，６９３ △２，１９０ ７４，５０３



補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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１，０４４，７５０ １，０４４，７５０

６，５０１，５８０ １，０６０，１３３ ７，５６１，７１３
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１　債務負担行為の追加

千円

通学バス運行業務
令 和 ４ 年 度 か ら
令 和 ５ 年 度 ま で

１７，４５４

議会会議録反訳業務 令 和 ４ 年 度 ４４０

令 和 ４ 年 度 か ら
令 和 ６ 年 度 ま で

１７，６１９

新型コロナウイルスワクチン接種対策事業 ２９，９８３

障害者等相談支援業務

地域生活支援拠点等業務 令 和 ４ 年 度 ２，３２５

令 和 ４ 年 度

令 和 ４ 年 度 か ら
令 和 １ １ 年 度 ま で

７，３９２

第２表 　債務負担行為補正

事 項 期 間 限 度 額

自動車リース

コンビニエンスストア等交付システムクラウド保守業務 ２０，３３０

令 和 ４ 年 度 か ら
令 和 ９ 年 度 ま で

１８，５２１バスリース

令 和 ４ 年 度 か ら
令 和 ８ 年 度 ま で







７４
令和３年度

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

松  島  町





１　総括

歳入歳出予算事項別明細書

歳入

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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千円 千円 千円

１１ 国有提供施設等所在市町村助成交 １９，６４６ △１，１９１ １８，４５５

付金                          

１７ 国 庫 支 出 金 ５４１，１９６ １１２，９６９ ６５４，１６５

１８ 県 支 出 金 ８０６，０４６ △１３８，１９７ ６６７，８４９

２１ 繰 入 金 ３１６，２３５ １，０６３，９７２ １，３８０，２０７

２３ 諸 収 入 １９６，５４０ ２２，５８０ ２１９，１２０

４，６２１，９１７ ４，６２１，９１７

６，５０１，５８０ １，０６０，１３３ ７，５６１，７１３



歳出

款

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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補 正 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

　１

　２

　３

　４

　６

　８

１０

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

115,668

1,648,549

1,859,251

495,735

157,176

627,869

552,582

1,044,750

6,501,580

10

899,819

151,490

1,030

790

8,470

△1,476

1,060,133

115,678

2,548,368

2,010,741

496,765

157,966

636,339

551,106

1,044,750

7,561,713

0

△152,120

126,892

0

0

0

0

△25,228

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,047,200

0

0

0

0

0

1,047,200

10

4,739

24,598

1,030

790

8,470

△1,476

38,161

地 方 債



　１ 項  国庫負担金
１７ 款  国庫支出金

　１ 項  国有提供施設等所在市町村助成交付金
１１ 款  国有提供施設等所在市町村助成交付金

２　歳入

　２ 項  国庫補助金
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   千円     千円     千円     千円                   千円

節
目

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 

 1 

 2 

国有提供施設等所在市
町村助成交付金      

民 生 費 国 庫 負 担 金

民 生 費 国 庫 補 助 金

19,646

19,646

266,133

322,603

27,489

203,742

△1,191

△1,191

32,000

32,000

80,529

80,529

18,455

18,455

298,133

354,603

108,018

284,271

 1 

 2 

 2 

 3 

国有提供施設等所在市
町村助成交付金      

障害者福祉費負担金

児 童 福 祉 費 補 助 金

子育て世帯への臨時特
別給付金事業費補助金

△1,191

32,000

1,980

78,549

 陸上自衛隊反町弾薬支処資産にかかる分   
                                 △1,191

 障害者自立支援給付費負担金       32,000

 子ども・子育て支援事業費交付金    1,980

 子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費 
 補助金　　　　　                 77,000
 子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費 
 補助金　　　　　　　　　　　　　  1,549



　１ 項  県負担金
１８ 款  県支出金

　３ 項  委託金

　２ 項  県補助金

節

                                                                            -4-                                                                             

   千円     千円     千円     千円                   千円

目

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 2 

 1 

 9 

10 

民 生 費 委 託 金

民 生 費 県 負 担 金

新型コロナウイルス感
染症対応事業者支援事
業費県補助金        

新型コロナウイルス感
染症拡大防止協力金事
業費県補助金        

3,885

14,851

171,462

171,462

27,000

470,810

603,368

440

440

13,923

13,923

7,000

△159,120

△152,120

4,325

15,291

185,385

185,385

34,000

311,690

451,248

 1 

 2 

 3 

 1 

 1 

社 会 福 祉 費 委 託 金

障害者福祉費負担金

老 人 福 祉 費 負 担 金

新型コロナウイルス感
染症対応事業者支援事
業費補助金          

新型コロナウイルス感
染症拡大防止協力金事
業費補助金          

440

16,000

△2,077

7,000

△159,120

 国民年金事務費交付金                440

 障害者自立支援給付費負担金       16,000

 後期高齢者医療保険基盤安定負担金       
                                 △2,077

 新型コロナウイルス感染症対応事業者支援 
 事業費補助金                      7,000

 新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金 
 事業費補助金                  △159,120



２３ 款  諸収入

　１ 項  特別会計繰入金
２１ 款  繰入金

　２ 項  基金繰入金

　５ 項  雑入
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計

計

計

 3 

 1 

 5 

 6 

 2 

介護保険特別会計繰入
金                  

財政調整基金繰入金

震災復興基金繰入金

東日本大震災復興交付
金基金繰入金        

雑 入

6,565

36,848

248,223

9,649

0

279,387

97,768

97,808

2,454

2,454

14,318

72,235

974,965

1,061,518

22,580

22,580

9,019

39,302

262,541

81,884

974,965

1,340,905

120,348

120,388

 1 

 1 

 1 

 1 

 3 

介護保険特別会計繰入
金                  

財政調整基金繰入金

震災復興基金繰入金

東日本大震災復興交付
金基金繰入金        

雑 入

2,454

14,318

72,235

974,965

22,580

 介護保険特別会計繰入金            2,454

 財政調整基金繰入金               14,318

 震災復興基金繰入金               72,235

 東日本大震災復興交付金基金繰入金       
                                 974,965

 (町民福祉課)                           
 後期高齢者医療広域連合負担金過年度     
 精算金                           22,580



　１ 項 総務管理費
　２ 款 総務費

３　歳出

　１ 款 議会費
　１ 項 議会費
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   千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円              千円

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特       定       財       源

 1 

 1 

14 

16 

20 

議 会 費

一般管理
費      

退職手当
組合負担
金      

震災復興
基金費  

新型コロ
ナウイル
ス感染症
拡大防止
協力金事
業費    

115,668

115,668

260,085

76,310

2

471,510

10

10

1,050

2,330

72,235

△159,120

115,678

115,678

261,135

78,640

72,237

312,390

0

△159,120

0 0

72,235

10

10

1,050

2,330

 4 

 3 

18 

22 

18 

共 済 費

職員手当
等      

負担金補
助及び交
付金    

償還金利
子及び割
引料    

負担金補
助及び交
付金    

10

1,050

2,330

72,235

△159,120

 共済組合負担金             10

 時間外勤務手当          1,050

 退職手当組合特別負担金  2,330

 東日本大震災復興基金交付金   
 (津波被災住宅再建支援分)     
 返還金　　　　         72,235

 新型コロナウイルス感染症拡大 
 防止協力金          △159,120

目

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源 区   分 金   額

説                     明



　３ 項 戸籍住民基本台帳費

　２ 項 徴税費
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計

計

計

21 

22 

 1 

 1 

東日本大
震災復興
交付金基
金費    

新型コロ
ナウイル
ス感染症
対応事業
者支援事
業費    

税務総務
費      

戸籍住民
基本台帳
費      

98,527

0

1,441,743

65,918

102,361

45,196

45,196

974,965

7,939

899,399

310

310

110

110

1,073,492

7,939

2,341,142

66,228

102,671

45,306

45,306

7,000

△152,120

0

0

0

0

0

974,965

1,047,200

0

0

939

4,319

310

310

110

110

22 

10 

11 

18 

 3 

 4 

 4 

償還金利
子及び割
引料    

需 用 費

役 務 費

負担金補
助及び交
付金    

職員手当
等      

共 済 費

共 済 費

974,965

30

40

7,869

160

150

110

 東日本大震災復興交付金返還金 
 　　　　　　　　      974,965

 消耗品費                   30

 通信運搬費                 30
 手数料                     10

 酒類販売事業者応援金　　2,700
 事業所家賃補助金　　　　5,169

 住居手当                  160

 共済組合負担金            150

 共済組合負担金            110



　１ 項 社会福祉費
　３ 款 民生費
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   千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円              千円

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特       定       財       源

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

社会福祉
総務費  

障害者福
祉費    

老人福祉
費      

国民年金
費      

介護保険
対策費  

197,737

339,564

298,323

5,679

321,313

1,207,292

8,322

64,070

△2,768

440

490

70,554

206,059

403,634

295,555

6,119

321,803

1,277,846

48,000

△2,077

440

46,363 0 0

8,322

16,070

△691

490

24,191

 2 

 3 

 4 

10 

11 

19 

12 

18 

27 

12 

27 

給 料

職員手当
等      

共 済 費

需 用 費

役 務 費

扶 助 費

委 託 料

負担金補
助及び交
付金    

繰 出 金

委 託 料

繰 出 金

110

20

140

70

282

7,700

70

64,000

△2,768

440

490

 一般職給                  110

 通勤手当                   20

 共済組合負担金            140

 消耗品費                   70

 通信運搬費                282

 緊急福祉灯油購入助成　  7,700

 障害福祉サービス審査支払事務 
 委託料　　                 70

 障害者自立支援給付費負担金   
 　　　                 64,000

 (町民福祉課)                 
 後期高齢者医療特別会計繰出金 
 　　　　　　          △2,768

 システム改修業務委託料　　440

 介護保険特別会計繰出金    490

目

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源 区   分 金   額

説                     明



　２ 項 児童福祉費
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計

 1 

 2 

 3 

11 

児童福祉
総務費  

児童措置
費      

保育所費

子育て世
帯への臨
時特別給
付金事業
費      

568

150,990

283,787

0

651,949

1,980

77

330

78,549

80,936

2,548

151,067

284,117

78,549

732,885

1,980

78,549

80,529 0 0

77

330

407

12 

22 

 3 

 1 

 3 

 4 

 8 

11 

12 

18 

委 託 料

償還金利
子及び割
引料    

職員手当
等      

報 酬

職員手当
等      

共 済 費

旅 費

役 務 費

委 託 料

負担金補
助及び交
付金    

1,980

77

330

426

268

78

40

187

550

77,000

 システム改修業務委託料　1,980

 令和2年度児童手当国庫負担金  
 返還金　　　　　           77

 時間外勤務手当            330

 会計年度任用職員報酬　    426

 時間外勤務手当            268

 労働保険料                  5
 社会保険料                 73

 会計年度任用職員費用弁償   40

 手数料                    187

 システム改修業務委託料    550

 子育て世帯への臨時特別給付金 
　　　　　　　　　　　  77,000



　６ 款 農林水産業費

　１ 項 保健衛生費

　１ 項 農業費

　４ 款 衛生費
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   千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円              千円

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特       定       財       源

 1 

 5 

 1 

 2 

保健衛生
総務費  

環境衛生
費      

農業委員
会費    

農業総務
費      

68,450

35,431

250,815

11,360

36,510

98,796

980

50

1,030

300

180

480

69,430

35,481

251,845

11,660

36,690

99,276

0

0

0

0

0

0

980

50

1,030

300

180

480

 3 

 4 

 3 

 4 

 3 

 3 

 4 

職員手当
等      

共 済 費

職員手当
等      

共 済 費

職員手当
等      

職員手当
等      

共 済 費

760

220

20

30

300

100

80

 時間外勤務手当            760

 共済組合負担金            220

 時間外勤務手当             20

 共済組合負担金             30

 時間外勤務手当            300

 時間外勤務手当            100

 共済組合負担金             80

目

計

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源 区   分 金   額

説                     明



　８ 款 土木費
　１ 項 土木管理費

　２ 項 道路橋梁費

　２ 項 林業費

　３ 項 水産業費
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計

計

計

計

 1 

 1 

 1 

 3 

林業総務
費      

水産業総
務費    

土木総務
費      

道路新設
改良費  

4,830

45,127

4,630

13,253

71,818

71,818

22,818

92,752

100

100

210

210

670

670

150

150

4,930

45,227

4,840

13,463

72,488

72,488

22,968

92,902

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

210

210

670

670

150

150

 3 

 3 

 4 

 3 

 4 

 3 

職員手当
等      

職員手当
等      

共 済 費

職員手当
等      

共 済 費

職員手当
等      

100

190

20

500

170

150

 時間外勤務手当            100

 通勤手当                  100
 住居手当                   90

 共済組合負担金             20

 時間外勤務手当            500

 共済組合負担金            170

 時間外勤務手当            150



　５ 項 都市計画費

　４ 項 社会教育費

１０ 款 教育費
　１ 項 教育総務費
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   千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円              千円

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特       定       財       源

 1 

 2 

 2 

 2 

都市計画
総務費  

公共下水
道費    

事務局費

公民館費

8,028

378,318

448,373

110,616

111,573

22,495

7,200

450

7,650

200

200

20

15,228

378,768

456,023

110,816

111,773

22,515

0

0

0

0

0

0

7,200

450

7,650

200

200

20

 3 

12 

27 

 3 

 4 

 4 

職員手当
等      

委 託 料

繰 出 金

職員手当
等      

共 済 費

共 済 費

200

7,000

450

170

30

20

 時間外勤務手当            200

 都市計画決定基礎調査業務     
 委託料　　　　　　      7,000

 下水道事業特別会計繰出金  450

 通勤手当                  100
 時間外勤務手当             70

 共済組合負担金             30

 共済組合負担金             20

目

計

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源 区   分 金   額

説                     明



　６ 項 幼稚園費

　５ 項 保健体育費
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計

計

計

 3 

 1 

 1 

文化財保
護費    

保健体育
総務費  

幼稚園費

22,942

78,037

28,601

153,400

76,693

76,693

434

454

60

60

△2,190

△2,190

23,376

78,491

28,661

153,460

74,503

74,503

0

0

0

0

0

0

0

0

0

434

454

60

60

△2,190

△2,190

 3 

18 

 4 

 2 

 3 

 4 

職員手当
等      

負担金補
助及び交
付金    

共 済 費

給 料

職員手当
等      

共 済 費

10

424

60

△1,300

△600

△290

 時間外勤務手当             10

 文化財修理補助金　　      424

 共済組合負担金             60

 一般職給              △1,300

 通勤手当                 △50
 時間外勤務手当             20
 期末手当                △200
 勤勉手当                △160
 住居手当                △210

 共済組合負担金          △290
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（単位：千円）

20,330

地域生活支援拠点等業務 2,325 R4 2,325

17,619障害者等相談支援業務 17,619 R4～R6 17,619

18,521

コンビニエンスストア等
交 付 シ ス テ ム
ク ラ ウ ド 保 守 業 務

20,330 R4～R8 20,330

バ ス リ ー ス 18,521 R4～R9 18,521

1,411 914

440

17,454

29,983

440

7,392

通 学 バ ス 運 行 業 務 17,454 R4～R5 17,454

議 会 会 議 録 反 訳 業 務 440 R4

新型コロナウイルスワク
チ ン 接 種 対 策 事 業

29,983 R4 29,983

自 動 車 リ ー ス 7,392 R4～R11 7,392

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の
支出額又は、支出額の見込及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事 項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の
支 出 （ 見 込 ） 額

当 該 年 度 以 降 の
支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

期 間 金 額 期 間 金 額 国県支出金 地 方 債 そ の 他



1　特　別　職

２　一  般  職　
（１）  総　括

( )

( )

( )

3,878 △ 200 △ 160 40 0 0

6,640 6,390 1,700

比　　　較 0 0 170

補　正　前 13,700 13,960 10,560 33,289 138,242 81,780

37,167 138,042 81,620 6,680 6,390 1,700

(千円) (千円)   勤務手当 (千円) (千円)

補　正　後 13,700 13,960 10,730

  管理職員特別 災害派遣手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 児童手当

職員手当の内訳

区　　　分 管理職手当 扶養手当 地域手当 通勤手当

2,964 828 3,792
△ 1

178,171 1,108,834
144

比　　　　　　　較
1

426 △ 1,190 3,728

1,112,626
143

補　　　正　　　前
118

127,692 496,710 306,261 930,663

(千円) (千円)

補　　　正　　　後
119

128,118 495,520 309,989 933,627 178,999

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 0

区             分
職　員　数

給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合　　計 備　　    考

0

計 0 0 0 0 0

その他の特別職 0 0 0

0議　　　　　員 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

60 115,404 19,012 134,416

比　較

長　　　　　等 0 0

計 755 69,092 24,384 21,868

25,364 25,364その他の特別職 738 25,364

57,767 14,322 72,089

(3.35)

議　　　　　員 14 43,728 14,039

60 32,273 4,690 36,963

補正前

長　　　　　等 3 24,384 7,829

(3.35)

60 115,404 19,012 134,416

25,364 25,364

計 755 69,092 24,384 21,868

その他の特別職 738 25,364

(3.35)

57,767 14,322 72,089議　　　　　員 14 43,728 14,039

60 32,273 4,690 36,963

(3.35)

(千円) (千円) (千円)

補正後

長　　　　　等 3 24,384 7,829

(人) (千円) (千円) 年間支給率(月分) (千円) (千円)

期末手当　(千円) 地 域 手 当 その他の手当 計 共 済 費 合　　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

区             分

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

備       考職　員　数 報　　酬 給　　料

-15-
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ア　会計年度任用職員以外の職員

( )

( )

( )

イ　会計年度任用職員

( )

( )

( )

0比　　　較

補　正　前 25,062

25,062

(千円) (千円)   勤務手当 (千円) (千円)

補　正　後

  管理職員特別 災害派遣手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 児童手当

職員手当の内訳

区　　　分 管理職手当 扶養手当 地域手当 通勤手当

426 78 504

23,260 176,014

比　　　　　　　較
1

426 0

176,518

補　　　正　　　前
116

127,692 25,062 152,754

(千円) (千円)

補　　　正　　　後
117

128,118 25,062 153,180 23,338

計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

区             分
職　員　数

給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合　　計 備　　    考

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当

3,878 △ 200 △ 160 40 0 0

6,640 6,390 1,700

比　　　較 0 0 170

補　正　前 13,700 13,960 10,560 33,289 113,180 81,780

37,167 112,980 81,620 6,680 6,390 1,700

(千円) (千円)   勤務手当 (千円) (千円)

補　正　後 13,700 13,960 10,730

  管理職員特別 災害派遣手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 児童手当

職員手当の内訳

区　　　分 管理職手当 扶養手当 地域手当 通勤手当

2,538 750 3,288
△ 1

154,911 932,820
144

比　　　　　　　較
0

△ 1,190 3,728

936,108
143

補　　　正　　　前
2

496,710 281,199 777,909

(千円) (千円)

補　　　正　　　後
2

495,520 284,927 780,447 155,661

計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

区             分
職　員　数

給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合　　計 備　　    考

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当
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提 案 理 由 書

議案第７４号

令和３年度松島町一般会計補正予算(第６号)について

今回の補正につきましては、今年度における時間外勤務見込み及び共済組合標準報

酬月額の定時決定に伴う不足額等について補正するものであります。

（歳出）

【歳入歳出補正予算事項別明細書：６ページ】

２款 総務費 １項１４目 退職手当組合負担金につきましては、依願退職職員に

係る特別負担金を補正するものであります。

１６目 震災復興基金費につきましては、津波被災住宅再建支援分に係る東日本大

震災復興基金交付金事業の完了により、その余剰となった交付金について宮城県に返

還するものであります。

２０目 新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金事業費につきましては、令和３

年４月５日から５月１１日までの期間において宮城県が発出した営業時間短縮要請に

協力した事業者への新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金の額が確定したことに

伴い補正するものであります。

【７ページ】

２１目 東日本大震災復興交付金基金費につきましては、東日本大震災復興交付金

事業の完了により、その余剰となった交付金等について国に返還するものであります。

２２目 新型コロナウイルス感染症対応事業者支援事業費につきましては、宮城県

からの営業時間短縮要請等により、経済的な影響を受けた事業者に対し支援すること

を目的とした酒類販売事業者応援金交付事業等を補正するものであります。
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提 案 理 由 書

議案第７４号

【８ページ】

３款 民生費 １項１目 社会福祉総務費につきましては、依願退職職員及び新規

採用職員の人件費について補正するものであります。

また、原油価格高騰で灯油価格が大幅に引き上げられていることから、冬季間にお

ける生活困窮者等の家計負担軽減策として、町民税非課税世帯へ緊急福祉灯油助成を

行う経費を補正するものであります。

２目 障害者福祉費につきましては、障害者及び障害児自立支援給付費に係る今年

度の実績見込みにより、その経費について補正するものであります。

３目 老人福祉費につきましては、後期高齢者医療保険基盤安定負担金の額の確定

に伴い後期高齢者医療特別会計繰出金について補正するものであります。

４目 国民年金費につきましては、国民年金法施行規則改正に伴うシステム改修費

について補正するものであります。

５目 介護保険対策費につきましては、介護保険特別会計の人件費について精査し、

介護保険特別会計繰出金を補正するものであります。

【９ページ】

２項１目 児童福祉総務費につきましては、児童手当法改正に伴うシステム改修費

について補正するものであります。

２目 児童措置費につきましては、令和２年度児童手当負担金の確定に伴う国への

返還金について補正するものであります。
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提 案 理 由 書

議案第７４号

１１目 子育て世帯への臨時特別給付金事業費につきましては、令和３年１１月１

９日に閣議決定されました、「コロナ克服・新時代開拓のための経済対策」に基づく

事業であり、対象児童に対し５万円を給付するための経費を補正するものであります。

なお、本事業につきましては、児童手当の本則給付対象者には１２月中の給付を国

より要請されていることから、一部の経費につきましては、予備費を充用し実施して

いることを申し添えます。

【１２ページ】

８款 土木費 ５項１目 都市計画総務費につきましては、市街化区域編入計画に

係る都市計画決定基礎調査費を補正するものであります。

２目 公共下水道費につきましては、下水道事業特別会計の人件費について精査し、

下水道事業特別会計繰出金を補正するものであります。

【１３ページ】

１０款 教育費 ４項３目 文化財保護費につきましては、令和３年２月に発生し

た福島県沖を震源とする地震により被害を受けた瑞巌寺本堂等の災害復旧事業に対し、

国及び宮城県とともに事業費の一部を補助するものであります。

６項１目 幼稚園費につきましては、依願退職職員に係る人件費について減額する

ものであります。
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議案第７４号

（歳入）

【３ページ】

１１款 国有提供施設等所在市町村助成交付金 １項１目 国有提供施設等所在市

町村助成交付金につきましては、令和３年１０月２２日付け交付額決定通知に伴い減

額するものであります。

１７款 国庫支出金 １項１目 民生費国庫負担金につきましては、歳出でご説明

しました障害者及び障害児自立支援給付費に対する国の負担金であります。

２項２目 民生費国庫補助金につきましては、歳出でご説明しました児童手当法改

正に伴うシステム改修費及び子育て世帯への臨時特別給付金事業費に対するものであ

ります。

【４ページ】

３項２目 民生費委託金につきましては、歳出でご説明しました国民年金法施行規

則改正に伴うシステム改修費に対するものであります。

１８款 県支出金 １項１目 民生費県負担金につきましては、歳出でご説明しま

した障害者及び障害児自立支援給付費に対する県の負担金及び後期高齢者医療保険基

盤安定負担金の額の確定によるものであります。

２項９目 新型コロナウイルス感染症対応事業者支援事業費県補助金につきまして

は、歳出でご説明しました酒類販売事業者応援金交付事業等に対するものであります。



- 5 -

提 案 理 由 書

議案第７４号

１０目 新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金事業費県補助金につきましては、

歳出でご説明しました新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金の額の確定に伴い補

正するものであります。

【５ページ】

２１款 繰入金 １項３目 介護保険特別会計繰入金につきましては、令和２年度

塩釜地区介護認定審査事業の精算金を介護保険特別会計より繰り入れするものであり

ます。

２項５目 震災復興基金繰入金 及び ６目 東日本大震災復興交付金基金繰入金

につきましては、歳出でご説明しました東日本大震災復興基金交付金及び東日本大震

災復興交付金の返還に際し基金から繰入するものであります。

２３款 諸収入 ５項２目 雑入につきましては、過年度療養給付費の確定に伴う

後期高齢者医療広域連合負担金の精算金について補正するものであります。

これらの財源を精査し、財政調整基金繰入金を補正するものであります。

【１４ページ】

自動車リースほか７事業について、債務負担行為を設定するものであります。
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